
UCHWAŁA NR XV/108/2012
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 20 kwietnia 2012 r.

w sprawie zawarcia porozumienia przez Powiat Rawski z Gminą Rawa Mazowiecka w przedmiocie 
założenia i prowadzenia przez Powiat Rawski publicznego 3-letniego Gimnazjum w Rawie Mazowieckiej 

ul. Kościuszki 20. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz.1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 
i poz.146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz 
art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2003 r. Nr 
137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781 z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292 z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216 poz. 
1370, Nr 235, poz. 1618 z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 
1705 z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206) Rada Powiatu Rawskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia przez Powiat Rawski z Gminą Rawa Mazowiecka 
w przedmiocie założenia i prowadzenia przez Powiat Rawski publicznego 3-letniego Gimnazjum w Rawie 
Mazowieckiej ul. Kościuszki 20. 

2. Utworzone gimnazjum zostanie połączone w zespół z Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej 
- Curie w Rawie Mazowieckiej ul. Kościuszki 20. 

§ 2. Upoważnia się Starostę i Wicestarostę Rawskiego do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1 z 
Wójtem Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Maria Charążka

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9578102D-7D7D-479B-9F70-D5025D047BF4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostki samorządu terytorialnego mogą 
zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu 
porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki 
jest zadaniem własnym (...). Prowadzenie publicznego gimnazjum nie należy do zadań Powiatu, w związku 
z powyższym niezbędne jest zawarcie porozumienia z Gminą w sprawie założenia i prowadzenia publicznego 
gimnazjum przez Powiat. W dniu 5 kwietnia 2012 r. Rada Gminy Rawa Mazowiecka podjęła uchwałę 
w sprawie zawarcia porozumienia przez Gminę Rawa Mazowiecka z Powiatem Rawskim w przedmiocie 
założenia i prowadzenia publicznego gimnazjum. Po utworzeniu gimnazjum planuje się połączyć go w zespół 
z Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej ul. Kościuszki 20. 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej ul. Kościuszki 20 dysponuje 
zarówno bazą lokalową jak i wykwalifikowaną kadrą pedagogiczną. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9578102D-7D7D-479B-9F70-D5025D047BF4. Podpisany Strona 1




